Кровлю изготавливает местная организация. Планируют к середине декабря поставить полностью 

металлоконструкцию. Опасений нет. Все сроки постараемся выдержать и деньги федеральные освоим в этом году, 

- говорил Владислав Петрович. 

Добавим, что цена контракта в 2021 году составила 98 632 202 (девяносто восемь миллионов шестьсот тридцать 

две тысячи двести два) рубля 76 копеек. Всего за три года строительства (с 2021 по 2023 гг.) генеральному 

подрядчику ООО «Нагваль Стройтех» необходимо освоить 287 837 420 (двести восемьдесят семь миллионов 

восемьсот тридцать семь тысяч четыреста двадцать) рублей 58 копеек. Субподрядчиком выступает московская 

организация ООО «Технологии климата». 

В середине ноября, как гром среди ясного неба, «шарахнула» новость о том, что рабочим, занятым на 

строительстве объекта, не выплатили заработную плату.